中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]道路硬化管护协议书
来源：网络  作者：烟雨迷离  更新时间：2024-08-22
第一篇：道路硬化管护协议书道路硬化管护协议书以下简称甲乙双方人形地村委会甲方： 承包人乙方：关于人形地村一组新农村道路硬化施工工程现已完工验收合作，经村委会讨论特签订协议如下：一、乙方负责道路两边绿化树苗和花草打扫道路卫生。二、乙方负责道...
第一篇：道路硬化管护协议书
道路硬化管护协议书
以下简称甲乙双方
人形地村委会甲方： 承包人乙方：
关于人形地村一组新农村道路硬化施工工程现已完工验收合作，经村委会讨论特签订协议如下：
一、乙方负责道路两边绿化树苗和花草打扫道路卫生。
二、乙方负责道路养护：严禁重车碾压，发现有裂缝由乙方维修，村一概不负责。
三、工资报酬，每月300元计算。
甲方：人形地村委会
乙方：
浠水经济开发区人形地村
二0一二年三月十日
人形地村关于新农村道路、涵管实施方案
根据农村发展的总体要求和推进社会主义新农村建设的具体要求，结合我村实际，按照统筹规划，因地制宜，量力而行，分步实施的原则，每年先计划，分期分批实施的原则。
一、由村民代表提出议案，村委会提出方案和具体措施：
1、一组新农村道路硬化全长230米，宽7米，厚0.18米。
2、二组新农村污水管道安装全长240米，灶管规格600#。
3、四组新农村污水管道沿引150米，此管规格800#。
二、村委会召开村民代表大会，尊重村民代表意愿，研究切实可行的议事项目和实施方案，村民代表表决通过。
三、经村民代表讨论表决通过，人平按一事一议的政策人平不超过15元，全村共计1058人，共计币15870元。
四、劳动力劳平10个义务工日，但由于现在大部分人都在外面工作，都非常忙，经讨论劳平每8元一个劳动工日，823个劳力，共计8230个工日，按8元/个计算，应收款66560元，总计收款82430元。
五、按代表和村委会讨论意见，订立详细承包合同发包到个人，由村委会和村民代表监督施工。
六、工程款用劳平和人平收取一事一议款项，不够的部分由村全部负担完成，做到工程完工款付清。
七、完工后，由村委会和监督人员验收，并写出验收合格报告。
人形地村委会
二0一一年三月二十三日
人形地村党风廉政建设工作计划
为了落实各级党委和政府关于加强农村基层组织党风廉政建设的意见，结合本村实际，扎实抓好落实，特制定本计划如下：
一、把党风廉政建设作为村级党的建设的主要内容，村支部和村民委员会主要负责人为第一责任人，对本村廉政建设负总责，并将之作为村干部责任制考核的内容。
二、加强党风廉政建设的宣传教育和组织领导，在党员干部中大力开展“三提”活动，理想信念、党风党纪、廉洁从政、艰苦奋斗的教育，并适时组织党员干部学习开发区党工委与村支部签订责任状的“十大”工作责任和“十二”条严禁。
三、健全各项工作制度，堵塞漏洞，重点抓好政务公开、村务公开、党务公开、办事公开的原则。
四、充分运用质询、问责、民主集中制、民主生活会、廉政谈话、诚勉谈话、述职述廉报告个人有关事项等制度，加强班子成员监督，防止班子成员发生违纪违规案件。
五、纪检小组要不失时机地依法依规对班子成员进行监察和督促党风廉政建设工作，发现问题不护短，不讲情，及时研究处理，并报告结果。
六、“两委”班子成员要用行为规范中的“六要六不要”经常对照、检查，每年向支部汇报一次，年终交一份党风廉政建设工作总结汇报。
人形地村党支部
二0一二年三月
人形地村党风廉政建设领导小组
为了落实中共中央、国务院《关于实行党风廉政建设责任制的规定》，进一步明确党员领导干部对党风廉政建设应负的责任，不断推动反腐倡廉的深入开展，成立党风廉政建设领导小组如下：
组长：徐来元
副组长：程又青
成员：潘亚云徐又安徐扶林郭井明
人形地村党支部
二0一二年三月
人形地村纪检领导小组
为了进一步加强纪律、监督工作，使党的方针、政策法规以及上级各项指示精神落到实处，经党支部研究决定，特成立纪检领导小组成员如下：
组长：程又青
副组长：郭井明
成员：徐扶林占颖
人形地村党支部
二0一二年三月
人形地村反腐倡廉教育的重点对象和内容
我村开展反腐倡廉教育，要以村“两委”班子成员重点对象以理想信念和党的宗旨教育、科学发展观教育、社会主义荣辱观教育、政策法规和党纪党规教育为主要内容。
“两委”班子“六要六不要”行为规范
要解放思想；与时俱进；不要因循守旧，不要进取； 要求真务实，量力而行；不要虚假浮夸，盲目攀比； 要尊重民意，依法办事；不要强迫命令，独断专行； 要艰苦奋斗，勤俭节约；不要贪图安乐，铺张浪费； 要廉洁自律，公道正派；不要以权谋私，与民争利； 要崇尚科学，移风易俗；不要搞封建迷信和婚丧喜庆大操大办。
人形地村党支部
二0一二年三月
第二篇：道路硬化协议书
道路硬化协议书
六塘茶木十二组道路硬化经甲方（茶木村十二组）、乙方（胡铁良）双方协定如下：
1、茶木村十二组道路硬化总长一公里，以包工包料的方法承包给乙方，道路要求宽度为3.5公里、厚度为20公分，按照每公里17.5万元计价（其中宽度为2.5米按照实际平方计算）。
2、在施工前，甲方负责“三通”（路通、水通、电通）以及路基平整。施工中如发生纠纷延误工期由甲方负责。
3、付款方式：机械进场付两万元，途中付三万元，工程完工付两万元。
4、乙方负责搅拌的场地和材料堆放，在施工中的水电费用由甲方负责。
5、乙方在施工中保证质量，如有质量问题，由乙方负责。在施工期内归乙方养护，施工期后由甲方负责养护。
6、工程款欠额的偿还办法：县移民局拨款能到位，就在一年以内一次性付清；如移民局的拨款不能到位，则在两年之内全部付清。此协议一式三份，甲乙双方各持一份、茶木村村委会一份。望双方自觉遵守，如一方违约按双倍罚款赔偿损失，双方签字生效。甲方：乙方：村委会
年月日
第三篇：八达镇道路硬化管护制度
八达镇道路硬化管护制度
第一章总则
第一条为科学指导我镇农村硬化道路管理养护工作，使农村道路硬化全覆盖工程发挥长久的效益，切实让广大农民群众得到实惠，推进社会主义新农村建设，根据有关法律法规、技术规范、标准，制定本办法。
第二条本办法所涉及的农村村屯硬化道路，是指纳入2024年至2024年全镇农村村屯硬化工程目标任务之内，使用市、县政府资金建设的所有行政村村屯硬化全覆盖工程建设项目和以往村民自主或以其他多种方式投资修建的建制村硬化道路。
第三条农村村屯硬化道路管理养护工作由各级政府主导实施，实行“县级监督、乡镇负责、村委主办”的管理养护体制。
第二章养护质量要求
第四条根据农村村屯硬化道路的功能定位和路况特点，结合社会主义新农村建设要求，村屯道路的养护要求路基坚实;边坡稳定、排水畅通;路面平整完好整洁、无堆积物、夏无积水、冬无积雪;常年保持路况良好。
第三章养护管理职责
第五条镇人民政府对农村村屯硬化道路管理养护工作进行监督指导。
第六条县级人民政府的主要职责是：负责组织筹集农村村屯硬化道路养护资金，并对管理养护和资金使用负主要责任，组织、协调乡镇人民政府做好管理养护工作。第七条乡(镇)人民政府的主要职责是：负责对本辖区建制村村屯硬化道路管理养护的统一领导，落实养护责任制度，指导监督村民委员会对农村村屯硬化道路实施管理养护，管理使用养护资金，组织协调考核辖区内建制村农村村屯硬化道路的管理养护工作。
第八条村委会的主要职责是:负责本村村屯硬化道路管理养护工作，及时修补沥青路面的裂缝和坑槽，及时填灌水泥混凝土路面的裂缝和纵横接缝;及时处理砖路、石砌路面的沉陷、坑槽等病害。将村屯道路日常清扫与村委卫生集中清扫相结合，日常清扫由住户各自对门前清扫，集中清扫由村委会组织养护人员进行卫生大清扫。清理、疏通、完善排水设施，组织村民做好水毁抢修恢复和冬季扫雪、除冰等工作。
第九条县、乡(镇)人民政府成立农村村屯硬化道路管理机构，具体负责指导农村村屯硬化道路管理养护工作，对村屯道路管理养护工作进行考评。
第十条农村村屯硬化道路管理养护实行“群专结合”。主街道由村委会确定专职养护人员，原则上从本村村民中选任。养护人员应身体健康，热爱公益事业和养护工作，具体职责是：
(一)清扫路面杂物、积水积沙;(二)路肩、边坡的整理，杂草、排水沟和路障的清理;(三)村屯道路附属设施的看护，及时制止损害、破坏村屯道路违法行为;(四)对村屯道绿化带进行修剪管护。
巷户道原则上不设立专职养护人员，受益居民实行门前三包，由村委会督促检查清扫养护工作，确保路面无杂物、无积水积雪。
第四章资金筹措和管理
第十一条村屯道路养护资金筹集和管理应遵循“政府引导投入，乡村自筹为主”的多渠道资金筹措方式和“统筹安排、强化监管、专户存储、专款专用”的管理使用原则。第十二条村屯道路养护资金标准由各县根据本地实际情况、路面结构型式确定，其中街道应不低于每年每公里2024元，养护资金由村民委员会采用“一事一议”的方式向受益企业或个人筹集，不足部分由县级财政给予补助。第十三条村屯道路维修资金由县级财政列支，统筹安排，同时利用社会、企业捐资设立专项基金，用于弥补财政资金不足部分。
第五章其他规定
第十四条加强农村硬化村屯道路的管理。对大型车辆要实行进村管制，载货重车可在村外开辟停车点。
第十五条农村村屯硬化道路管理养护工作纳入镇对县，县对乡镇，乡镇对各建制村的责任制考核，定期进行检查、评定和考核。乡镇、村委会要加强对养护人员出勤和养护质量情况的定期考核，根据考核情况发放养护管理费用。
第四篇：道路硬化工程建设承包协议书
墙头村道路硬化工程建设承包协议书
甲方：
乙方：
为改善村民生活环境，经村班子研究并通过，村民代表大会通过，决定对墙头新街道至会所新建道路硬化工程。为确保工程建设质量，同时综合各方面要求，甲方将墙头新街道至会所道路硬化工程承包给乙方。现经双方协商决定达成有关事项如下：
一、工程质量要求：
（一）1、东西道路总长120米。
2、道路路基宽度8米（水泥路面120M*7M*18CM）。
3、桥头长3米，宽8.5米，高3米。
4、桥脚石墙高3.5米，宽9米（9M*2=18M）。
5、桥面钢筋18#、12#，双排筋实施。
6、水泥混凝土标号C30浇制。
（二）1、道路土地征用、政策处理1.44亩。甲方协助乙方（征用费甲方承担）。
2、取土、填方双方协商定。
3、排水、木工、用电等材料及费用乙方自负。
二、双方约定以上工程款项采用包工包料的方式由乙方承担。混凝土造价每立方米按450元计算（按实结算）。
三、乙方应保证严格按照第一条所列工程规范进行施工，采用符合国家标准材料，确保工程质量，安全管理。在工程施工中出现安全问题由乙方负责，甲方不对因工程所产生的任何直接责任或间接安全事故负任何责任。
四、工程完工且经甲方验收合格后，甲方在60天内支付工程款。
五、本协议未尽事宜由双方另外协商解决。
六、本协议一式三份，甲乙双方各执一份，上报一份。
甲方（盖章）：乙方：
2024年11月5日
第五篇：硬化道路承包合同
道路新建承包合同
发包单位：（以下简称甲方）
承 包 人：（以下简称乙方）
为了更好的建设新农村，和继续完善村村通工程，根据甲方村内的实际情况，经支村两委研究，拟定于近期将黄口镇王庄村道路进行新建。经过招标，发包单位确定道路新建项目工程承包给（乙方）进行施工，且立合同条款如下：
一、本工程段道路总长约米，宽米，厚度按进行施工。
二、本工程采用路基以上无底层，由乙方按甲方设计地平平整压实，现浇混凝土的办法进行施工，混凝土标号位C30，水泥采用425标号的未过期的水泥，决不允许偷工减料，否则引起的一切不良后果由乙方全部负责。
三、本工程定于年月日开始至年月日。
四、工程款的确定按每公里元大写整（包工、包料、包水电、包运费、包机械设备、包括平整路基等，水沟、涵洞，由村委负责承担）。该单价合同实施期间保持不变，受市场材料价格及政策性价格的调整而增减。
五、工程协调：甲方负责办理工地范围内的施工用地协调，协助承包人协商施工用地、施工用地使用期限、水电提供等协调 1
事宜。
六、质量监督：工期期间，甲方将派专人进行质量监督，乙方必须严格按照工程具体设计标准方法进行施工，无条件服从甲方监督人员的正确指导和监督。
七、付款方式：工程验收后，支付工程款的百分之百。
八、安全责任：乙方应按建设总承包人工程施工现场管理规定及发包人统一管理制度的规定，精心组织，文明完全施工，确保安全无事故；如在施工过程中发生的一切这全事故，质量事故均按相应的经济责任、法律责任承担。
九、竣工验收：承包人在工程具备竣工验收条件前2天通知发包单位组织竣工验收，发包人在收到通知一及时组织有关单位进行验收，并在验收后2天内给予认可或提出整改意见。承包人按要求整改，并承担自身原因造成整改的费用。
十、本合同一式二份，甲、乙双方各执一份。
十一、本合同自签订之日起生效。
发包单位：
承包人：
年月日
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！